
市场星报电子版www.scxb.com.cn
安徽财经网www.ahcaijing.com 03政务20212021年年1111月月1818日日 星期四星期四 星级星级编辑编辑//蔡富根 组版组版//方 芳方 芳 校对校对//刘 军

扫
一
扫
更
精
彩

11月15日，淮北市第三实验小学

的学生学习古筝。 秋季开学以来，安

徽省淮北市的中小学校利用大课间和

课后服务等课外时间，开展形式多样的

特色文体社团活动，丰富校园生活，促

进学生全面发展和健康成长。

■ 新华社发 万善朝 /摄

多彩社团活动
丰富校园生活

图说图说

星报讯（记者祝亮）记者从省人社厅获悉，日前，

经国家批复同意，省人力资源社会保障厅会同省财政

厅、省税务局、省统计局、省医疗保障局公布安徽2021

年度全省社会保险费缴费基数上下限。

2021年安徽社会保险缴费基数下限为3429.11

元，上限为17925.42元，适用范围包括职工基本养老、

职工基本医疗、失业、工伤和职工生育保险，执行时间

为2021年1月1日至2021年12月31日。

按照要求，各地基本养老保险缴费基数上下限标

准应报请人力资源和社会保障部、财政部、国家税务总

局批准后公布实施。近期，我省基本养老保险缴费基

数标准已获批。

依据规定，社会保险费缴费基数上下限，分别为

上年度本省全口径城镇就业人员平均工资的60%和

300%。我省2020年全口径城镇单位就业人员平均工

资为5975.14元/月，以此核定2021年全省社会保险费

个人月缴费基数上限为17925.42元。

2020年，为应对新冠疫情影响，我省社会保险缴

费基数下限未作调整。为减轻企业和灵活就业人员参

保缴费负担，2021年，按照国家关于缴费基数下限过

渡相关要求，我省社会保险费个人月缴费基数下限为

3429.11元。

企业（单位）职工个人缴费基数为本人上年度月

平均工资，超过缴费基数上限或低于缴费基数下限的，

按照缴费基数上下限限高保底，由用人单位依法代扣

代缴。个体工商户和以个人身份参加企业职工基本养

老保险的灵活就业人员，可以在缴费基数的上下限之

间选择适当的缴费基数。

星报讯（记者 沈娟娟） 记者了解到，11月20日～

22日，第五届中国国际现代渔业暨渔业科技博览会

（以下简称渔博会）将在安徽合肥滨湖国际会展中心的

9号馆和10号馆召开，展览面积2万平方米，共设置9

大主题展区，参展产品多达万余种。

相关负责人介绍，本届渔博会以“创新驱动、科技

引领、绿色发展”为主题，“展示渔业成果、创新技术发

展、加强交流合作”为目标，全面展示全国现代渔业新

产品、新技术、新模式。

“设置了渔业科技展区、长江流域重点水域禁捕退

捕工作专题展区、智慧渔业展区、渔业现代装备和智能

设施展区、区域特色优势渔业展区、水产方便快捷食品

及水产精深加工品展区、水产养殖投入品展区、水产苗

种展区和安徽渔业展区等9大主题展区，吸引了全国

400余家参展单位，参展产品多达万余种。”上述负责

人透露。

记者了解到，此次渔博会展示安徽风貌，汇聚16

市特色水产，为安徽渔业提供了一个难得的展示成果

的平台。

近年来，安徽省大力实施稻渔综合种养“百千万”

工程，全省稻渔综合种养面积超过400万亩，此次安徽

省稻渔综合种养生产的稻田虾、稻田鳖、稻田鳅、虾田

米、鳖田米、鳅田米等产品均在现场展示、销售，还推出

了20多个虾稻米品牌供参观者品尝。

安徽公布2021年度
全省社会保险费缴费基数上下限

星报讯（记者 马冰璐） 11月17日，合肥市卫健委

公布合肥市24小时核酸检测服务机构名单。

名单显示，合肥市第一人民医院、合肥市第二人

民医院广德路院区、合肥市第三人民医院等17家医疗

机构可以提供24小时核酸检测服务。

进行核酸检测需注意以下事项：取样前2小时尽

量避免饮食，以免引起呕吐等不适；取样前半个小时不

要吸烟、喝酒、嚼口香糖，防止影响检测结果；等候检

查时一定要戴上口罩，与他人保持一米以上的距离；采

集后不要在采集点逗留，避免交叉感染。

核酸病毒检测鼻咽拭子和口咽拭子有区别吗？

据悉，口咽拭子是将采样工具通过口腔进入的方

法采集口咽部的标本；鼻咽拭子则是通过鼻腔进入、采

集鼻咽部的标本。在进行核酸检测时不管是鼻拭子还

是咽拭子都是符合防疫规定的，低风险地区开展核酸

检测时，多采用口咽拭子的方式。对于怀疑有密接史

的人、曾经得过新冠肺炎的人、多次口咽拭子结果不明

确及出境人群，建议进行鼻咽拭子的检测。

此外，不少市民有疑问：“感冒、咳嗽、咽炎等会影

响检测结果吗？”据了解，上述情况不会影响检测结

果。因为核酸检测特异性强、敏感度高，不会因为患者

感冒或咳嗽、咽炎而导致检测结果失去准确性。

合肥17家医院可提供24小时核酸检测服务

星报讯（记者 唐朝） 记者从合肥市住房公积金管

理中心了解到，为深入贯彻落实国务院深化“放管服”

改革部署，推动住房公积金高频服务事项“跨省通

办”，近日，长三角“一网通办”住房公积金服务专栏暨

四个服务事项已正式上线长三角政务服务“一网通

办”平台。

今后，合肥市缴存职工不仅可以通过平台办理长

三角区域购房提取公积金、开具公积金异地贷款缴存

使用证明，还可以办理提前归还并结清住房公积金贷

款、个人贷款已结清的借款职工可办理开具住房公积

金个人贷款全部还清证明。合肥市缴存单位可办理单

位住房公积金账户的设立、单位信息修改等业务。

据介绍，新四项公积金服务事项的上线，标志着长

三角住房公积金一体化迈上了新台阶。近年来，合肥

市与长三角地区的各城市齐心协力，共同打造了信息

数据共享、业务标准统一、风险防范协同的“长三角住

房公积金一体化”服务品牌；同时实现了全国“跨省通

办”要求的八项高频政务服务事项的全程网办，轻松实

现跨地区在线办结，用户体验得到显著提升。

长三角“一网通办”
住房公积金服务专栏上线

第五届渔博会周六在肥开幕

合肥市24小时核酸检测服务机构名单

序

号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

名称

合肥市第一人民医院

合肥滨湖医院

合肥市第二人民医院广德路院区

合肥市第三人民医院

合肥市妇幼保健院

合肥市第五人民医院

安徽医科大学第四附属医院

肥东县人民医院

肥东县中医医院

长丰县双凤工业区医院

长丰县人民医院

长丰县中医院

庐江县医院东区

庐江县医院本部

合肥市第八人民医院

宋庆龄爱心医院

肥西县人民医院

地址

庐阳区淮河路390号

包河区徽州大道与紫云路交口

瑶海区广德路与乐水路交口

包河区望江东路204号

庐阳区益民街15号

瑶海区裕溪路904号

新站区淮海大道100号

肥东县撮镇路与瑶岗路交叉口

肥东县浮槎路与包公大道交口

长丰县阜阳北路与金海路交叉口西150米

长丰县水湖镇长寿路91号

长丰县水湖镇南一环与长淮路交叉口

庐江县庐城镇城东大道12号

庐江县庐城镇文明中路32号

巢湖市人民路319号

巢湖市健康西路28号

肥西县上派镇翡翠路与天海路交叉口

咨询电话
(工作日8∶00-12∶00，

14∶00-17∶30)

0551-62183078

0551-65758477

18133604006

0551-63626893/
63669099

0551-69118287

0551-69118592/
69118599

0551-66330199(门诊时间)/
66332120(急诊时间)

0551-67770645

0551-67701120

0551-66396120

0551-66671097

18164471956

0551-82561020

0551-87310144

13856515908

18226191606

0551-62061750/
62061589

监督电话：0551-65879801(工作日8∶00-12∶00，14∶30-17：30)


