03政务器





形在四指动 **位** 园 雪 清

11月15日,淮北市第三实验小学 的学生学习古筝。 秋季开学以来,安 徽省淮北市的中小学校利用大课间和 课后服务等课外时间,开展形式多样的 特色文体社团活动,丰富校园生活,促 进学生全面发展和健康成长。

■ 新华社发 万善朝 /摄



安徽公布2021年度 全省社会保险费缴费基数上下限

经国家批复同意,省人力资源社会保障厅会同省财政 厅、省税务局、省统计局、省医疗保障局公布安徽2021 年度全省社会保险费缴费基数上下限。

2021年安徽社会保险缴费基数下限为3429.11 元,上限为17925.42元,适用范围包括职工基本养老、 职工基本医疗、失业、工伤和职工生育保险,执行时间 为2021年1月1日至2021年12月31日。

按照要求,各地基本养老保险缴费基数上下限标 准应报请人力资源和社会保障部、财政部、国家税务总 局批准后公布实施。近期,我省基本养老保险缴费基 数标准已获批。

依据规定,社会保险费缴费基数上下限,分别为 上年度本省全口径城镇就业人员平均工资的60%和 资为5975.14元/月,以此核定2021年全省社会保险费 个人月缴费基数上限为17925.42元。

2020年,为应对新冠疫情影响,我省社会保险缴 费基数下限未作调整。为减轻企业和灵活就业人员参 保缴费负担,2021年,按照国家关于缴费基数下限过 渡相关要求,我省社会保险费个人月缴费基数下限为 3429.11元。

企业(单位)职工个人缴费基数为本人上年度月 平均工资,超过缴费基数上限或低于缴费基数下限的, 按照缴费基数上下限限高保底,由用人单位依法代扣 代缴。个体工商户和以个人身份参加企业职工基本养 老保险的灵活就业人员,可以在缴费基数的上下限之 间选择适当的缴费基数。

合肥 17 家医院可提供 24 小时核酸检测服务

星报讯(记者马冰璐) 11月17日,合肥市卫健委 公布合肥市24小时核酸检测服务机构名单。

名单显示,合肥市第一人民医院、合肥市第二人 民医院广德路院区、合肥市第三人民医院等17家医疗 机构可以提供24小时核酸检测服务。

进行核酸检测需注意以下事项:取样前2小时尽 量避免饮食,以免引起呕吐等不适;取样前半个小时不 要吸烟、喝酒、嚼口香糖,防止影响检测结果;等候检 查时一定要戴上口罩,与他人保持一米以上的距离;采 集后不要在采集点逗留,避免交叉感染。

核酸病毒检测鼻咽拭子和口咽拭子有区别吗?

据悉,口咽拭子是将采样工具通过口腔进入的方 法采集口咽部的标本;鼻咽拭子则是通过鼻腔进入、采 集鼻咽部的标本。在进行核酸检测时不管是鼻拭子还 是咽拭子都是符合防疫规定的,低风险地区开展核酸 检测时,多采用口咽拭子的方式。对于怀疑有密接史 的人、曾经得过新冠肺炎的人、多次口咽拭子结果不明 确及出境人群,建议进行鼻咽拭子的检测。

此外,不少市民有疑问:"感冒、咳嗽、咽炎等会影 响检测结果吗?"据了解,上述情况不会影响检测结 果。因为核酸检测特异性强、敏感度高,不会因为患者 感冒或咳嗽、咽炎而导致检测结果失去准确性。

合肥市24小时核酸检测服务机构名单

序号	名称	地址	咨询电话 (工作日8:00-12:00, 14:00-17:30)
1	合肥市第一人民医院	庐阳区淮河路 390 号	0551-62183078
2	合肥滨湖医院	包河区徽州大道与紫云路交口	0551-65758477
3	合肥市第二人民医院广德路院区	瑶海区广德路与乐水路交口	18133604006
4	合肥市第三人民医院	包河区望江东路 204 号	0551-63626893/ 63669099
5	合肥市妇幼保健院	庐阳区益民街15号	0551-69118287
6	合肥市第五人民医院	瑶海区裕溪路 904号	0551-69118592/ 69118599
7	安徽医科大学第四附属医院	新站区淮海大道100号	0551-66330199(门诊时间)/ 66332120(急诊时间)
8	肥东县人民医院	肥东县撮镇路与瑶岗路交叉口	0551-67770645
9	肥东县中医医院	肥东县浮槎路与包公大道交口	0551-67701120
10	长丰县双凤工业区医院	长丰县阜阳北路与金海路交叉口西150米	0551-66396120
11	长丰县人民医院	长丰县水湖镇长寿路91号	0551-66671097
12	长丰县中医院	长丰县水湖镇南一环与长淮路交叉口	18164471956
13	庐江县医院东区	庐江县庐城镇城东大道12号	0551-82561020
14	庐江县医院本部	庐江县庐城镇文明中路32号	0551-87310144
15	合肥市第八人民医院	巢湖市人民路319号	13856515908
16	宋庆龄爱心医院	巢湖市健康西路28号	18226191606
17	肥西县人民医院	肥西县上派镇翡翠路与天海路交叉口	0551-62061750/ 62061589

监督电话:0551-65879801(工作日8:00-12:00,14:30-17:30)

长三角"一网通办" 住房公积金服务专栏上线

星报讯(记者 唐朝) 记者从合肥市住房公积金管 理中心了解到,为深入贯彻落实国务院深化"放管服" 改革部署,推动住房公积金高频服务事项"跨省通 办",近日,长三角"一网通办"住房公积金服务专栏暨 四个服务事项已正式上线长三角政务服务"一网通 办"平台。

今后,合肥市缴存职工不仅可以通过平台办理长 三角区域购房提取公积金、开具公积金异地贷款缴存 使用证明,还可以办理提前归还并结清住房公积金贷 款、个人贷款已结清的借款职工可办理开具住房公积 金个人贷款全部还清证明。合肥市缴存单位可办理单 位住房公积金账户的设立、单位信息修改等业务。

据介绍,新四项公积金服务事项的上线,标志着长 三角住房公积金一体化迈上了新台阶。近年来,合肥 市与长三角地区的各城市齐心协力,共同打造了信息 数据共享、业务标准统一、风险防范协同的"长三角住 房公积金一体化"服务品牌;同时实现了全国"跨省通 办"要求的八项高频政务服务事项的全程网办,轻松实 现跨地区在线办结,用户体验得到显著提升。

第五届渔博会周六在肥开幕

星报讯(记者沈娟娟) 记者了解到,11月20日~ 22日,第五届中国国际现代渔业暨渔业科技博览会 (以下简称渔博会)将在安徽合肥滨湖国际会展中心的 9号馆和10号馆召开,展览面积2万平方米,共设置9 大主题展区,参展产品多达万余种。

相关负责人介绍,本届渔博会以"创新驱动、科技 引领、绿色发展"为主题,"展示渔业成果、创新技术发 展、加强交流合作"为目标,全面展示全国现代渔业新 产品、新技术、新模式。

"设置了渔业科技展区、长江流域重点水域禁捕退 捕工作专题展区、智慧渔业展区、渔业现代装备和智能 设施展区、区域特色优势渔业展区、水产方便快捷食品 及水产精深加工品展区、水产养殖投入品展区、水产苗 种展区和安徽渔业展区等9大主题展区,吸引了全国 400余家参展单位,参展产品多达万余种。"上述负责 人诱露。

记者了解到,此次渔博会展示安徽风貌,汇聚16 市特色水产,为安徽渔业提供了一个难得的展示成果 的平台。

近年来,安徽省大力实施稻海综合种养"百千万" 工程,全省稻渔综合种养面积超过400万亩,此次安徽 省稻渔综合种养生产的稻田虾、稻田鳖、稻田鳅、虾田 米、鳖田米、鳅田米等产品均在现场展示、销售,还推出 了20多个虾稻米品牌供参观者品尝。